[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.06.2014 г.   № 282
     г. Бутурлиновка
	О мерах по профилактике и борьбе с курением на территории Бутурлиновского городского поселения

          На основании Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 23 февраля 2013 г. N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака", в целях профилактики здорового образа жизни и снижения количества людей потребляющих табачные изделия Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Активизировать информационную работу с населением о вреде курения путем:
1.1. размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения тематического информационного материала;

1.2. размещения в местах массового скопления населения социальной рекламы и информационных листовок о вреде курения.

2. Рекомендовать руководителям учебных заведений провести беседы с учащимися о вреде курения с приглашением медицинского персонала МБУЗ ЦРБ.

3. Рекомендовать директору МКУ «БФОЦ», провести лекции с молодежью, посещающей спортивные секции о вреде курения.
4. Рекомендовать директору МКУ «БКЦ» организовать на базе Зареченской библиотеки тематическую книжную выставку  о профилактике вредных привычек.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Бутурлиновского

городского  поселения                                                                 Е.Ф. Дмитренко
Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                  В.В. Лепехина

ВИЗИРОВАНИЕ:

Начальник сектора_______________________О.Е. Плахотя